
Verden trenger takknem-
lighet og nestekjærlig-
het. Gi hverandre opp-
backing i hverdagen,

Dette var kvintessen i budska-
pet Paal-André Grinderud 

hadde til en godt besatt Enebakk 
kirke da han og sopranen Bodil 
Victoria Arnesen  holdt takknem-
lighetskonsert under kulturda-
gene 10. september.
  Grinderud, som er godt kjent for 
sitt arbeid for barn av alkoholi-
kere, og den som ga disse barna 
et ansikt utad. Gjennom gripende 
tekster formidlet han egenopplev-
de hverdagshendelser om neste-
kjærlighet og omsorg fra sin egen 
oppvekst og nabolag.
 
Hver dag en gave
- Etter det jeg opplevde som barn 
av en mor jeg måtte passe på 
fordi hun var alkoholiker, ser jeg 
hver dag som en gave. Nåden er 
ikke stor - den er svær, fastslo 
han.
  Hans tekster bandt sammen 
konsertprogrammet til Bodil 
Arnesen, der blant annet ”You 
raise me up”, ”Fader vår” og ”Den 
heliga staden” var med.
  Konserten ble avsluttet med 
”Velsigning”, som er blitt velkjent 
ikke minst fordi den brukes som 
avslutning på radioprogrammet 
”Salmer til alle tider” hver søn-
dagskveld i NRK. 
  ”Velsigning” er fra kjærlighets-
messen ”Missa Caritatis” av Rag-
nar Bjerkreim, et verk som er en 
årtusenlang kirkemusikalsk reise 
inspirert av det kristne kjærlig-
hetsbudskapet.

Norges-turné
Bodil Arnesen og Paal-André 
Grinderud har besøkt mange ste-
der i Norge med sin takknemlig-
hetskonsert og skal fortsatt holde 

mange konserter fremover.
  Bodil Arnesen har opptrådt i 
mange land, har vunnet store 
musikkpriser og har mange CD-
utgivelser bak seg.
  De høstet stående applaus fra 
sitt publikum i Enebakk kirke, og 

på vegne av menighetsrådet over-
rakte Bjørg Westerheim blomster 
og uttrykte dyp takknemlighet for 
et gripende program og en minne-
verdig konsert..

Kjetil Aambø

Bjørg Westerheim (til høyre) takker Bodil Arnesen og Paal-André Grinderud for 
en  minneverdig og gripende konsert. Foto: Are Seierstad
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Forandring fryder,
men ikke alltid
Forandring fryder, heter det. Det kan være sant, 
men ikke hvis forandringene blir for store og kom-
mer for tett. Kirken har de siste årene vært gjen-
nom en periode med mange store forandringer. Ny 
bibeloversettelse, ny salmebok og ny liturgi er noe 
av det som har kommet i løpet av ganske kort tid. 

Mye av dette har vært godt og nødvendig. Språket 
endrer seg, og da må bibel- og gudstjenestespråket 
også endres. Få ønsker seg tilbake til gamle former 
som «I» og «Eder», eller «helliget vorde ditt navn». At 
vi har fått én salmebok, med både de gode gamle 
og mange nye salmer, er også fint. Det kan være 
ulike meninger om utvalget av salmer, men alt i alt 
er den nye salmeboka en berikelse.

Jeg er mer usikker når det gjelder den nye litur-
gien. Eller rettere: De nye liturgiene. For mens det 
tidligere var bare én godkjent liturgi for hele landet, 
er det nå blitt en enorm valgfrihet med hensyn til 
liturgiske former, og især melodier. En stor ulempe 
med dette er at det er vanskelig å kjenne seg igjen i 
liturgien fra en kirke til en annen. 

I Enebakk og Mari har vi vært nokså konservative 
og gjort relativt få endringer. Det folk flest merker 
best, er nok at vi har tatt i bruk noen nye melodier, 
bl.a. i Kyrie og Gloria. Om dette er vellykket eller 
ikke, er meningene delte.

Liturgien skal evalueres i løpet av det kommende 
året. Personlig ønsker jeg meg tilbake til en felles 
grunnliturgi over hele landet, med en viss frihet til 
å variere. En gudstjeneste i Den norske kirke bør 
være gjenkjennbar for alle, enten den holdes i Ene-
bakk eller på Røst.

Alt som har med tro og religion å gjøre, berører 
dype følelser hos folk. Derfor bør forandringer ikke 
skje for brått og voldsomt. Det sies om den orto-
dokse kirke at når det kommer forslag om endrin-
ger, tenker man på det et par hundre år, før man 

sier nei! – Slik vil vi ikke ha det. Men vi vil 
heller ikke ha en kirke som skifter klær så 
ofte at den ikke blir til å kjenne igjen. 

En liten gutt var med i kirken 
sammen med sin mor og det 

var nattverd. Sammen går de 
frem og hun fikk nattverd mens 
gutten ble velsignet av presten. 
Men gutten hadde lagt merke 
til hva presten sa: «Dette er 
Jesu blod,» og han utbryter litt 
forskrekket: 
  «Er det blod?»
  «Nei gutten min, det er ikke 
blod, det er en slags vin», sier 
mamma.
  «Jammen, presten sa det var 
blod. Og det er stygt å lyve og i 
hvert fall i kirken,» svarer gut-
ten.

Et under
Dette er ikke så lett å forstå 
hverken for en liten gutt eller for 
mamma eller for en prest, men 
det er et under som skjer der 
ved nattverden når brødet og vi-
nen innstiftes. Slik som vannet 
i dåpen – sammen med Guds 
ord som leses – blir til en hellig 
handling som bekrefter at vi får 
være Guds barn, slik blir også 
brødet og vinen til Jesu legeme 
og blod. 
  Et under skjer på alterbordet. 
Brødet er ikke lenger bare en 
liten hvit, flat og smakløs kjeks 
fra Diakonissehusets oblatbake-
ri i Oslo. Altervin er ikke lenger 
bare en liten munnfull alkohol-
fri vin fra Vinmonopolet. Kate-
kismen som er grunnlaget for 
vår kirkes tro sier at «Det er vår 
Herre Jesu Kristi sanne legeme 
og blod under brødet og vinen.»
  Korset på den lille oblaten 
minner meg om det som skjedde 
da Jesus døde på korset. Hans 
død og hans oppstandelse. Det 
får jeg inn i meg, bokstavelig 
talt ved at jeg spiser oblaten. 
Korset gjelder meg. Jesus døde 
for meg. Blodet er symbol for 
livet og hans blod gir meg liv.
  Jesus sier selv at: «Den som 
spiser min kropp og drikker mitt 
blod, blir i meg og jeg i ham.» 
(Johannes 6.56)
  Så vi lyver ikke, vi gleder oss 
over den underlige enheten som 
skapes ved nattverden ved at vi 
får være i ham. Og han er i oss. 

Invitasjon til et styrkemåltid
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Invitasjon til et styrkemåltid

«Det salige byttet»
Og når han er i oss og vi er i 
ham – i en enhet, da bytter vi: 
Vi kommer med våre nederlag, 
var svik og det som ikke er godt 
i livet. Han kommer med tilgivel-
se, med trygghet og velsignelse. 
Så tar han vårt og vi får Hans 
gode gaver. I oldkirken snakket 
man slik om «det salige byttet» i 
nattverden.
  Noe av det fineste jeg gjør som 
prest er få dele ut nattverd – jeg 
har kledd meg opp i den fineste 
messehagelen – jeg løfter opp 
sølvdisken med de små brødbi-
tene og sølvkalken med altervi-
nen. Vi leser Jesu innstiftelse 
av nattverden, og brødet og 
vinen er også blitt Jesu legeme 
og blod. Et under har skjedd på 
alterbordet. Jeg ser på ansik-
tene som tar imot. Det skjer 
noe. Mange sier «takk Gud» med 
øynene sine og jeg ser også håp 
i disse øynene.
  «Herre styrke dere og bevare 
dere helt til det evige liv. Fred 
være med dere», sier presten og 
mennesker går tilbake - ut i en 
ny uke og har fått med seg noe 

ut av kirken som de trenger til 
troen og livet. Et styrkemåltid 
til liv og tro. Slik som et måltid 
gir oss nye krefter til livet, slik 
gir nattverdmåltidet styrke til 
troslivet.

Premiebord eller tilgi-
velsens bord?
Nattverden et ikke et premie-
bord for dem som får til å tro 
eller som er gode kristne. Natt-
verden er tilgivelsens bord. Vi 
inviteres til å komme slik vi er, 
med vår tvil, med våre sår, med 
våre nederlag og våre gleder – 
med hele vårt liv får vi komme 
frem og ta imot det Jesus gjorde 
for oss. Han sonet for alt det vi 
gjør galt. Det skjedde på korset. 
I nattverden får du et konkret 
tegn på at det gjelder deg. Natt-
verden er tilgivelsens bord!
  Nattverden er også måltidsfel-
lesskap. Sammen tar vi imot. 
Fellesskap med Jesus som er 
usynlig til stede.

Kan barna være med?
Barna kan være med til natt-
verd sammen med en voksen 

når de får forklart at dette er 
at annerledes måltid sammen 
med Jesus. Barna skjønner ikke 
hva som skjer, det gjør vel ikke 
vi voksne heller, men vi kan 
sammen med barna undre oss 
og ta imot. I Guds nærhet, med 
Guds godhet og omsorg rundt 
oss.
  Konfirmantene lærer om natt-
verden, og vi sier at de gjerne 
kan være med. Dette er ikke noe 
man prøver ut og fleiper med, 
men vil de være i Jesu nærhet 
med sitt liv – Velkommen, sier 
vi da!

Kneling, kalker eller 
dypping
Tradisjonelt fungerer nattverden 
slik at man tar en sølvkalk som 
står på bordet i midtgangen, 
kneler på alterringen og får først 
brødet og så vinen. 
  Å knele er en ydmyk stilling 
der vi bøyer oss for Gud – inn-
ser at han er større enn oss og 
vi tar imot det han har å gi oss.
  Ofte har vi nattverd ved at 
prest og nattverdmedhjelper 
står foran alterringen. Deltaker-
ne går frem i midtgangen, får et 
brød av presten og dypper i vi-
nen hos nattverdmedhjelperen. 
Noen opplever at det er lettere 
å gå frem da, men innholdet er 
det samme. 

Soknebud.
For de som ikke kan komme seg 
til kirke, kan presten komme 
hjem og forrette nattverd. Vi har 
en liten koffert med nattverd-
kalker og brød og vin og tar den 
med oss i hjemmene eller på 
sykehjemmet. Dette avtales med 
prestene.
  Nattverden er tegn og vitnes-
byrd om Guds vilje med oss 
– gitt oss for å vekke og styrke 
troen vår. Velkommen til et 
styrkemåltid!

Jostein Tegnér



Høst-tilbudene
til barn og 
unge
Enebakk og Flateby:
2 år - 2 års-bok. Flateby 
16. nov. Invitasjoner blir 
sendt de døpte barna og 
deres familier.
6-9 år Speideren. Manda-
ger 1730-1900 på Hauglia 
skole. Kontaktperson: 
Anne Marie Johansen, tlf. 
936 19 849.
10-13år Speideren. 
Samme tidspunkt og sted 
som ovenfor.
11-13 år Etter skoletid, 
Flateby menighetshus. 
Tirsdager kl. 1315-1500. 
Oppstart så snart menig-
hetspedagog er ansatt.
14 år. Endelig konfirmant. 
Eget opplegg. Kontaktper-
son: Sokneprest Jostein 
Tegnér, tlf. 907 82 062.
14-18 år. KRIK, annen-
hver torsdag i gym-salen 
på Kirkebygden skole. 
KRIK-samlingene drives 
etter visjonen ”Livsglede, 
trosglede, idrettsglede”. 
Kontaktperson: Martin 
Olsen, tlf. 482 11 659.

Mari:
2 år + Søndagsskole 16. 
nov og 7. des. Kontakt 
Dag Koppang, tlf. 452 82 
097.
1-14 år Sareptas krukke. 
Annenhver torsdag kl. 18 
på Mari menighetssenter.
Kontaktperson: Unn-
Kristin Dickson, tlf. 924 
46 933.
14 år Endelig konfirmant. 
Kontaktperson Ole-Jørgen 
Andersen, tlf. 456 00 321.
14-18 år Dig Deeper. Ung-
domssamling i Mari kirke 
12. okt. og 30. nov.
15-18 år Treffpunkt. Åpen 
ungdomsklubb annenhver 
tirsdag. Første gang 14. 
okt. Kontakt Ole-Jørgen 
Andersen.
15-18 år  Matethæs. Sam-
linger fort eldre ungdom. 
Kontaktperson Ole-Jørgen 
Andersen.

Barnehager og skoler får-
tilbud om julegudstjeneste 
eller besøk i adventsti-
den. Gjelder både Mari og 
Enebakk.

Skyene truet, men like-
vel skinte sola for det 
meste på de omkring 50 
«pilegrimene» som var 
med på årets vandring fra 
Bermerud ved Lyseren til 
Sand ved Øyeren. 

I den vakre naturen stoppet vi 
flere ganger for å få informasjon 

om interessante steder av Håkon 
Tysdal, som er lommekjent i om-
rådet. Han kunne bl.a. fortelle at 
den gamle veien langs Lyseren er 
omtalt allerede hos Snorre, og at 
det ganske sikkert var en vei som 
også ble benyttet av pilegrimer. 
Det samme gjelder nok den store 
«vannveien» som Øyeren er en del 
av. 
  På det gamle forsamlingshuset 
«Granly» i Dalefjerdingen var det 
kafferast, og lokale ildsjeler stilte 

med ferske vafler til vandrerne! 
Her holdt Tormod Berger en 
interessant orientering om pile-
grimsvandring i gamle dager, og 
ledet en liturgisk andakt. Vi fikk 
også høre om husets historie. 
Opprinnelig var det den kriste-
lige ungdomsforeningen som eide 
«Granly», og det har vært brukt til 
søndagsskole, møter, juletrefester 
og gudstjenester m.m. i over 100 
år. 
  Nede ved Øyeren ventet damene 
fra Frivillighetssentralen på oss 
med lapskaus, kake og kaffe, og 
vi satt i det vakre området som 
Øistein og Heidi Skullerud har 
lagt til rette. Etterpå fikk vi også 
en omvisning og orientering på 
den nye «vikingplassen» som ble 
tatt i bruk en uke senere, under 
bygdedagene. Et imponerende 
anlegg!
  På den milde augustdagen fikk vi 
en opplevelse av hvor vakkert det 
er ved Lyseren og i Dalefjerdin-
gen, et område hvor ikke alle var 
like godt kjent. En varm takk til 
alle som var med og gjorde årets 
vandring så vellykket! Spesielt må 
nevnes Håkon Tysdal, Tormod 
Berger, Heidi og Øistein Skulle-
rud, de flittige damene på Granly 
og i Frivillighetssentralen, Nobina 
som stilte med buss og sjåføren 
Bjørn Anton Opsahl. Og neste år 
finner vi et nytt sted å gå… 
Lars Inge Magerøy

Pilegrimsvandring fra
Lyseren til Øyeren

Håkon 
Tysdal var 
en god 
guide med 
sin kunn-
skap om 
den gamle 
veien. Foto: 
Are  Seier-
stad

Mat og drikke hører med også under en pilegrimsvandring. Foto: Are Seierstad.
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Siste søndag i august 
inviterte Mari kirke til 
folkemusikkgudstjenes-
te. Gudstjenesten var 
et ledd i Kulturdagene i 
Enebakk.

Det ble en annerledes og 
veldig vakker gudstjeneste.

Med lur, bukkehorn, fløyte og 
trekkspill satte de gjestende 
musikerne Ingunn Stræte Lie, 
Jo Asgeir Lie og Eilif Gundersen 
en flott ramme rundt liturgi, 
tekster og salmer denne sønda-
gen.  
  Folkedans i midtgangen, 
fremført av Ingunn Stræte Lie 
og Alv Reidar Dale, fikk vi også 
oppleve. 
  Organist var for anledningen 
Geirmund Tangvik.  Dagens 
tekster ble  lest av medliturg 
Oddmund Kårevik.

På nynorsk
Hele gudstjenesten, bortsett fra 
dagens preken, ble gjennomført 
på nynorsk. 
  En litt nølende menighet 
deltok i liturgi og bønner og 
salmer.  Uvant språk, og uvante 
melodier til noen av salmene 
var vel årsak til at sangen tidvis 
lød noe spedt. Men det ble veiet 
opp av trekkspillene og  lurens 
sterke, vakre toner.   
  På slutten av gudstjenesten 
takket menighetsrådets leder, 
Torgeir Onstad musikere og 
dansere for medvirkningen. 
  Onstad var imponert over 
hvordan to tradisjonsbærere,  
kirken og folkemusikken natur-
lig fungerte sammen og skapte 
en fin helhet i gudstjenesten.

Fra Ål
Under kapellkaffen  fikk folk 
anledning til å snakke med 
musikerne, og mange benyttet 
seg av det.  
  Musikerne var hentet fra fol-
kemusikkprosjektet i Ål – Folke-
musikk til gudstjenestebruk, et 
prosjekt som er støtte av Norsk 
kulturråd. 
  Trekkspillere var ekteparet 

Ingunn Stræte Lie og Jo Asgeir 
Lie, Eilif Gundersen trakterte 
lur, bukkehorn og fløyte. 
  Jo Asgeir Lie er også kompo-
nist. Sammen med kona Ingunn 
Stræte Lie hadde han kompo-

Vakker folkemusikk-
gudstjeneste

Menighetsrådets leder, Torgeir Onstad takker medvirkende musikere og dan-
sere for innsatsen. Foto: Are Seierstad

nert stykke ”Snøkrystallen” som 
ble fremført etter prekenen. 
  Postludiet ”Den nye dagen” var 
også hans komposisjon.

Aslaug Tidemann

Høstens samlinger på Flateby
Oktober:
9.  kl. 12 Formiddagstreff på 
menighetshuset.
26. kl. 11 Gudstjeneste på me-
nighetshuset.
30. kl. 18.30 Eldretreff på Øde-
gårdstun.

November
13. kl. 12 Formiddagstreff på 
menighetshuset.
16. kl. 11 Familiegudstjeneste 
på menighetshuset.
27. kl. 18.30 Eldretreff på Øde-
gårdstun.

Desember
11. kl. 12 Formiddagstreff på 
menighetshuset.
21. kl. 11 Gudstjeneste på 
Ødegårdstun.

Eldretreffene på Ødegårdstun 
er et samarbeid mellom Ene-

bakk menighet og frivillige og 
er for pensjonister og andre.
Her er det andakt, sang og mu-
sikk samt utlodning  
  De månedlige formiddagstref-
fene på menighetshuset er det 
Kirkeringen på Flateby som 
står bak. Kirkeringen ønsker 
å skape gode møteplasser og 
samle inn penger til kirke. 
  På formiddagstreffene er det 
eget tema for hver samling. 
Det er også god tid til å snakke 
sammen, likeledes mye sang.
  Du er hjertelig velkommen til 
å være med i menighetens fel-
lesskap på Flateby.
  Trenger du skyss, kan du 
ringe kirkekontoret, tlf. 64 92 
37 80.
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- Jeg liker å se mulig-
heter, ikke begrensnin-
ger, sier Marianne Bon-
devik. Hun tok nylig 
fatt på sin nye stilling 
som leder for tros-
opplæringen i Mari og 
Enebakk menigheter. 
Hun ble ansatt like før 
sommeren, og i starten 
av august var hun på 
plass.

Hittil har jeg vært mest opp-
tatt av å kartlegge hva som 

finnes av trosopplæring til barn 
og unge, og se hvor behovene er 
størst, sier hun.
  I samarbeid med menighetene 
skal det utarbeides en sammen-
hengende og systematisk plan, 
som i sin tur skal godkjennes 
av biskopen. Det må utvikles en 
del nye tilbud for å dekke alle 
alderstrinn fra dåp til myndig-
hetsalder. 

Frivillige
  - Trosopplæringen skal være et 
tilbud for alle barn og unge som 
tilhører kirken. Er det mulig å få 
til det?
  - Ja, det tror jeg. Vi fikk jo 
penger til dette først i år, men 
andre steder har man arbeidet 
lenge, så det finnes mange fine 
opplegg som vi kan prøve ut her 
også. Men skal vi få det til, er 
vi avhengig av mange frivillige 
medarbeidere av alle kategorier.

Fikk ansvar tidlig
Marianne er oppvokst i Man-
dal, og har beholdt en klin-
gende Sørlands-dialekt. Der var 
hun aktiv både i kirken og på 
bedehuset, og fikk tidlig ansvar 
og lederoppgaver, særlig innen 
musikk.
  - Jeg har alltid vært engasjert 
av sang og musikk, og spilte 
trommer i koret på bedehuset. 
Senere ble jeg dirigent. Jeg gikk 
musikklinje på videregående, og 
deretter tok jeg musikk grunn-
fag på Høgskolen i Staffeldtsgate 
i Oslo, som da het bibelskole. 
Her var det et stimulerende 
miljø med vekt på gospelmu-

sikk, og jeg ble inspirert av lærere 
som Peter Sandwall og Tore Aas. 
Senere ble jeg med i Oslo Gospel 
Choir, både som korist og solist.
  
Carola og Sissel Kyrkjebø
- I flere år levde jeg av musikken. 
Jeg fikk gleden av å jobbe med 
mange flotte artister som bl.a. 
Carola, Sissel Kyrkjebø og Wenche 
Myhre, parallelt med mye studio- 
og TV-jobbing. Jeg var også korist 
med KORK, Kringkastingsorkes-
teret. 
  - Men så valgte du en annen kar-
riérevei?
Ja, da jeg fikk egne barn hadde 
jeg behov for noe mer A4, så jeg 
utdannet meg som førskolelærer. 

Skal lede trosopplæringen

Marianne Bondevik har i mange år levd av musikk og sunget sammen med kjente artister som Carola og Sissel Kyrkjebø. Nå skal hun ha ansva-
ret for trosopplæringen i Mari og Enebakk og gleder seg til  å lære barn og unge om Jesus. Foto: Lars Inge Magerøy

Stabbursklok-
ka til bygde-
tunet
Den gamle stabburs-
klokka fra prestegården 
har ført en nokså omtum-
let tilværelse i mange år. 
Den hang – ikke på stab-
buret, slik man skulle 
tro – men på sørenden 
av det gamle vognskjulet 
på prestegården. Dette er 
revet for mange år si-
den, men lokalkjente folk 
husker at klokka hang 
der. Vognskjulet sto der 
Strømsborg & Enersens 
hus står i dag. Siden har 
klokka vært hjemløs.
   Sporadisk har den vært 
brukt som kirkeklokke 
ved friluftsgudstjenes-
ter, og for fire år siden 
var den nødløsning da 
spiret på Enebakk kirke 
ble heist ned og reparert. 
Arve Rustad laget da 
en liten støpul som den 
kunne henge i. Ellers har 
den ligget på lager. 
  Da Enebakk bygde-
tun gikk ut og etterlyste 
ei stabbursklokke, tok 
soknepresten kontakt 
med Opplysningsvesenets 
Fond (OVF). De synes 
det er greit at klokka blir 
lånt ut til bygdetunet, på 
ubestemt tid. 
  I juni ble klokka fraktet 
bort til bygdetunet, hvor 
den etter hvert skal få 
et tårn å henge i. Og på 
olsokgudstjenesten ble 
den offisielt tatt i bruk 
som «kirkeklokke». Ola 
Hansen «ringte den inn» 
på sitt nye sted. 
  Når klokketårnet blir 
ferdig, vil klokka få en 
god plass, og bygdetunet 
har fått løst sitt «klokke-
problem». 

Her er klokka lastet på 
tilhengeren. F.v. Ola Hansen, 
Nils Orderud og Andreas 
Bøhler. Foto: Heidi Olsen
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Den tida bodde vi i Ytre Ene-
bakk, og jeg engasjerte meg på 
Misjonshuset, hvor jeg bl.a. var 
med på å starte barnelaget og 
Åpen barnehage. 
  De siste årene har Marianne 
bodd i Tomter. Hun har tre 
egne barn på 7, 13 og 14, og to 
«bonusbarn» på 12 og 14. I fjor 
arbeidet hun som styrer i Ski 
familiebarnehager. 
 
Bli kjent med Jesus
 - Hvorfor søkte du denne stil-
lingen i Enebakk?
  - Jeg var tilfeldigvis i Mari 
kirke påskedag, og da nevnte 
Jostein Tegnér denne stillin-
gen i prekenen sin. Da tenkte 
jeg med en gang: Den må jeg 

søke på! Jeg føler det som et kall 
å lære barn og unge å bli kjent 
med Jesus og den kristne tro. Jeg 
ønsker at barna skal oppleve at 
kirken er deres, at de er del av et 
fellesskap. Kirken skal være et 
sted hvor vi får dele håp og kjær-
lighet med hverandre. 
  
Barnetilbud
- Du er leder for trosopplæringen. 
Er det en ren administrativ stil-
ling?
  - Nei, på ingen måte. I første 
omgang blir det en del kartleg-
ging og planlegging, men jeg 
skal også arbeide på grasrota, 
sammen med frivillige og andre 
ansatte i tillegg til å lede trosopp-
læringen.

  - Ser du allerede nå noen om-
råder som du ønsker å satse 
på?
  - Vi trenger å gi et tilbud til 
barn og foreldre allerede fra 
dåpen. I Enebakk menighet er 
det særlig behov for et tilbud 
til de yngste barna, ikke minst 
på Flateby. Hvordan det skal 
legges opp, får vi komme tilba-
ke til.  Dessuten er det viktig å 
utvikle unge ledere, et arbeid 
som allerede er godt i gang. 
 
Vær med!
 - Frivillige medarbeidere er 
svært viktige i trosopplærin-
gen. Har du noe å si til dem 
som kan tenke seg å bidra?
  - Å få være med som frivillig 
gir sjelen næring, men det 
kjenner man ikke før man 
har prøvd det. Jeg har i hele 
mitt liv vært med som frivillig 
i menigheten jeg til enhver 
tid har vært en del av, og jeg 
kan med hjertet si at det å 
være tilskuer kan aldri måle 
seg med det å være deltaker! 
Velkommen til alle som har 
lyst til å være midt oppi der 
det skjer. Det er med glede 
jeg kan invitere dere med 
i arbeidet med en fornyet 
trosopplæring for barn og unge 
i bygda vår. 
  - Ta kontakt - så tar vi 
en prat! er oppfordringen 
Marianne kommer med.
  
Stortrives
- Hvordan har du opplevd de 
første ukene i din nye jobb?
  - Jeg stortrives! understreker 
hun.
  -Jeg fikk en fantastisk vel-
komst, og føler meg allerede 
hjemme her. Dette skal bli gøy, 
sier Marianne.
   Og smiler, slik hun ofte gjør! 

Lars Inge Magerøy

Skal lede trosopplæringen

Marianne Bondevik har i mange år levd av musikk og sunget sammen med kjente artister som Carola og Sissel Kyrkjebø. Nå skal hun ha ansva-
ret for trosopplæringen i Mari og Enebakk og gleder seg til  å lære barn og unge om Jesus. Foto: Lars Inge Magerøy
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Det regnet hele 
dagen,men stemningen 
var likevel svært god 
under årets busstur i 
regi av diakoniutvalget 
i Enebakk menighet.

Bussen var stappfull av godt 
voksne fra hele bygda da 

kursen ble satt mot Gran på 
Hadeland og Eina på Toten. 
Are Seierstad var reiseleder og 
underholdt med gode historier 
og informasjon om de stedene 
vi kjørte gjennom. 

Søsterkirkene
På Granavollen fikk vi en in-
formativ omvisning i begge de 
fine, gamle søsterkirkene, før 
turen gikk videre til Skogstad 
leirsted på Eina. Her ble vi 
godt mottatt av bestyrerparet, 
Eva og Hans Gjesdal, og fikk 
en solid og god middag. Det 
ble også tid til et samvær med 
sang og andakt før hjemturen, 
som gikk over Hurdal. 

Gratis buss
I år som i fjor stilte Nobina 
med gratis buss og sjåfør. 
Denne gangen var det Tove 
Stubberud som var sjåfør, på 
sin siste arbeidsdag før hun 

ble pensjonist! Hun ble behø-
rig takket, og Are Seierstad 
overrakte henne et bilde fra 
en gang hun kjørte Enebakk-

Fin busstur i regnvær

bussen på julaften, med nissean-
trekk. 
  En hjertelig takk til Nobina, 
Tove Stubberud, Are Seierstad og 

En av høstens merkedager i 
kirken er Allehelgensdag. 

Det er en dag hvor mange be-
søker gravene til sine kjære, og 
gjerne legger på en krans eller 
tenner et lys. Gudstjenestene 
er som regel bra besøkt denne 
dagen. Vi vil gjerne minnes og 
ære de døde.
  Det er litt merkelig at Allehel-
gensdag markeres i vår luther-
ske kirke, for Luther gjorde som 
kjent  rent bord med helgen-
dyrkelsen som han var vokst 
opp med. Han mente helgenene 
hadde fått en altfor stor plass 
i kirken, og truet den plas-
sen bare Gud skal ha. Likevel 
beholdt den lutherske kirken 
to gamle helgenfester: Maria 

budskapsdag på våren og Al-
lehelgensdag på høsten. 
  I luthersk tradisjon skal ikke 
helgenene tilbes eller påkal-
les, men vi kan likevel ære 
dem. Som det heter i den 
augsburgske bekjennelse: 
«Vi kan holde fram minnet 
om de hellige, for at vi skal 
etterligne deres tro og deres 
gode gjerninger.» Helgenene 
kan altså være gode forbilder 
for oss, derfor er det verdt å 
minnes dem. 
  Hvem er så en helgen? I vanlig 
språkbruk er det en som har 
levd et perfekt liv, langt over det 
de fleste av oss kan klare. «Jeg 
er ingen helgen», sier vi gjerne 
når vi trenger å unnskylde oss. 

– Men er det slik? 
  Ordet helgen finnes ikke i Bibe-
len. Men Bibelen snakker om de 
hellige. Hvem er de? I Romer-
brevet hilser Paulus «dere som er 
helliget ved Kristus Jesus og kalt 
til å være hellige.» Det er altså 
Gud som gjør oss hellige. Og det 
gjør han ikke ved å gi oss et ånde-
lig kosttilskudd som gjør at vi blir 
hellige i oss selv. Nei, han handler 
med oss, gjennom nådens midler: 
Evangeliet, dåpen og nattverden. 
Slik blir vi gjort hellige ved Kristus 
Jesus.
  Luther tok et kraftig oppgjør med 
tanken om at det finnes en egen 
hellig stand, bestående av prester, 
biskoper, munker og nonner. Nei, 
sa Luther, «alt som er krøpet ut av 

Helgener - finnes de?
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Bokspalten

Indianergutten Lille Tre mister 
begge foreldrene sine som liten, 

og vokser opp hos besteforeldre-
ne. Han er fullblods cherokee, og 
oppdras med stammens kultur. 
Vi opplever historien med hans 
øyne, med barnets forundring 
og oppdagelser. I en alder av sju 
år blir han imidlertid brutalt 
ført inn i de hvites verden ved 
at myndighetene sender han på 
internatskole, for å fri han fra det 
primitive, hedenske indianerlivet.     
Dette blir en skikkelig kultur-
konflikt, men Lille Tre viser seg 
å være den sterkeste. Det ender 
med at han stikker av, og det er 
hans kjære bestefar som organi-
serer flukten. Besteforeldrene dør 
etter kort tid. Den unge gutten 
står alene, men til tross for at 
han bare er et barn, er han godt 
rustet for livet videre. 
  Boken gir et bilde av en kultur 
som bærer i seg verdier den hvite 
mann slett ikke forstår. Mens 
de hvite er opptatt av profitt 
og materielle verdier, får vi her 
innblikk i et helt annet verdisyn. 
Den primitive folkegruppen lever 
i pakt med naturen og kjenner 
dyr, fugler og planter like godt 
som mennesker. Fuglenes sang 
gir klare budskap, trærne har 
sjel og taler til menneskene, hvis 
de bare evner å lytte. De har en 
stor respekt for alt liv, og er mer 
opptatt av hvordan naturen skal 
vernes enn hvordan den skal 
utnyttes. Levende trær må helst 
ikke felles, og når dyr må drepes 
for å få mat, så er det de svakes-
te som tas. 
  Forholdet til de hvite beskrives 
med varme og innsikt. Her er det 
ikke hat, men forsøk på forståel-
se og tilnærming fra indianernes 
side. Dette oppfatter de hvite som 
primitivt. Indianernes høflighet 
og vennlighet passer ikke inn i de 
hvites verden, og misforstås.
  Forholdet til de hvite kristne 
beskrives inngående. Lille Tres 
første møte med en ”kristen” 
er slett ikke positivt. Han blir 
svindlet, og forundres over denne 
merkelige religionen. Det blir 
ikke bedre under hans opphold 
på skolen, som drives av en 
menighet med meget strengt re-
gime. Han får klar beskjed om at 
han selv er fortapt siden han er 
løsunge, basert på at foreldrene 

ikke er kirkelig gift. De aksep-
terer selvsagt ikke et cherokee-
bryllup. Det hele topper seg 
da gutten en gang mener at et 
bilde av to hjortedyr viser at de 
er i ferd med å pare seg, noe 
som for han er en helt naturlig 
sak. Slikt er uhørt på en kris-
ten skole, og han blir slått så 
brutalt at blodet renner nedover 
ryggen og ned i skoene. Lille Tre 
gråter ikke, for en cherokee tå-
ler selvsagt fysisk smerte. Dette 
medfører  at skolens rektor blir 
enda mer rasende, og mener at 
Satan selv har tatt bolig i gut-
ten. Til tross for denne behand-
lingen prøver Lille Tre å hjelpe 
og forstå andre gutter som har 
det vanskelig. Slik er han opp-
dratt, og slik skal det være. 
  Lille Tre går i kirken sammen 
med besteforeldrene og andre 
indianere. Vi får et innblikk 
i forkynnelsen og i teologiske 
diskusjoner om temaer som 
indianerne oppfatter som helt 
meningsløse. 
  Boken er fylt av varme, og har 
mye humor. Som da Lille Tre 
ville gi en voksen indianervenn 
en stor frosk i gave, og puttet 
den i lommen hans like før en 
gudstjeneste. Frosken ga fra seg 
noen høylytte kvekk midt under 
prekenen, noe som vakte en 
viss oppsikt. Men indianerven-
nen satte pris på spøken, og på 
gaven. 
  Dette er en bok å bli klok av!  
Forrest Carter: Lille Tre. Pax

Tormod Berger

En bok å bli klok avFin busstur i regnvær

damene i diakoniutvalget for en 
vellykket tur! 

Lars Inge Magerøy

Are Seierstad overrek-
ker turens sjåfør, Tove 
Stubberud, et stort bil-
de fra julaftenen da hun 
kjørte Enebakk-bussen 
iført nisseantrekk. Foto: 
Lars Inge Magerøy

dåpen, er både prest, biskop og 
pave.»  Å være hellig er altså 
ikke en kvalitet ved oss selv, 
men betegner vår stilling over-
for Gud. Når han får handle 
med oss, gjennom Ordet og 
sakramentene, så ser han oss 
som rene og hellige, både i 
dette liv og det kommende. 
Hva så med de såkalte hel-
genene? Hvor hellige var de? 
– De var vanlige mennesker på 
godt og vondt, de også. Men på 
sitt beste var de forbilder som 
vi kan lære av. Det finnes slike 
mennesker fortsatt. 
  Kall dem gjerne helgener, 
men de er ikke mer hellige 
enn enhver som «er krøpet ut 
av dåpen» og lever i troen på 
Jesus. Gjør du det, er du hel-
lig. Selv om du ikke er noen 
helgen!

Lars Inge Magerøy
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Vi retter en hjertelig takk til alle 
som har bidratt med gave til 
menighetsbladet:
Randi og Kjell Bakke, Ytre Ene-
bakk
Kjell C. Hovde, Ytre Enebakk
Ola Hansen, Ytre Enebakk
Sigmund Sundby, Flateby
Karin M. Gjevik,Ytre Enebakk
Gerd Buer, Ytre Enebakk
Grete og Jan Fløter, Ytre Ene-
bakk
Svein-Erik Aslaksby, Ytre Ene-
bakk
Øivind Gundersen, Flateby
Astrid S. G. Skjæret, Flateby
Magne Berg, Ytre Enebakk
Elisabeth og Helge Killerud, 
Enebakk
Torgeir Sandem, Enebakk
Dag Osvald Koppang, Ytre Ene-
bakk
Øystein Møller, Enebakk
Elin og Kjell Johannessen, Fla-
teby
Solveig E. Tonerud, Enebakk
Jofrid og Per Kongsnes, Flateby
Anne Skukkestad Aarsland, 
Flateby
Rita Ødegård, Enebakk
Hilda Krogh, Flateby
Turid Aarsrud, Enebakk
Kristin Torgersen, Ytre Enebakk
Dorte M. Ungersness, Ytre Ene-
bakk
Einar Normann Engelsen, Ytre 
Enebakk
Kristin Myhrhagen, Ytre Ene-
bakk
Per Arne Johansen, Flateby
Torunn Raanæs Sætra, Enebakk
Mari Anne Strømsrud, Flateby
Farmand Assuranse, Oslo
Randi og Andreas Bøhler, Ene-
bakk
Margaret Sørå
Kari Nøkleby, Ytre Enebakk
Tove og Sigmund Øien, Flateby
Marit Busengdal, Ytre Enebakk
Knut Haug, Ytre Enebakk
Berit Koffeld, Ytre Enebakk
Berit Strand, Enebakk
Kari Barbøl, Enebakk
Tove E. Holtet Hansen, Flateby
Gerd Berglund, Flateby
Oddvar Hønsi, Ytre Enebakk
R. og T. Belck-Olsen, Enebakk
Ragnhild M. Persson, Ytre Ene-
bakk
Ragnhild og Hans Olsen
Solveig Kjensli, Ytre Enebakk

Signe og Frank Hagen, Ytre 
Enebakk
Aslaug Bakken, Flateby
Bjørg Alfhei, Ytre Enebakk
Ragnhild E. Hvidsten, Enebakk
Liv Røhme, Flateby
Jan Einar Thorbjørnsen
Aud og Knut
Anna Helene Rebni, Ytre Ene-
bakk
Åse Killerud, Enebakk
Reidun Synnøve Strøm, Ytre 
Enebakk
RagnarStubberud, Enebakk
Astrid Stang, Ytre Enebakk
Wera M. Ødegård, Enebakk
Karin Wennevold, Enebakk
Edit og Arne Engerholm, Ytre 
Enebakk
Elise Sagbakken, Flateby
Sidsel Christiansen, Ytre Ene-
bakk
Bodil Kristine Lillo, Enebakk
Edit Haug, Ytre Enebakk
Harald Engerdahl, Flateby
Turid Stubberud, Enebakk
Ruth og Arne Wattum
Arnfinn R. Gravlien, Flateby
Arild Hagbartsen, Ytre Enebakk
Svenn Erik Johansen, Enebakk
Sigfrid Sæby, Flateby
Elise N. Oppegaard, Enebakk
Aslaug Hansen, Enebakk
Asta og Yngvar Syversen, Ytre 
Enebakk
Thordis Martinsen, Enebakk
Odd J. Ramberg, Enebakk
Kvestad, Ytre Enebakk
Knut Ivar Stubberud, Enebakk
Eirin Sørlund, Flateby
Britt-Ingun Buer, Flateby
Hans-Anton Aaser, Enebakk
Valborg Hansen, Ytre Enebakk
Bjørn Sulerud, Ytre Enebakk
Per-Erik Østlie, Ytre Enebakk
Gunhild Johanne Ekra. Flateby
Inger Anne Steffensen, Ytre 
Enebakk
Liv og Jon Pesderstad, Enebakk
Asta Hagbartsen Foss, Ytre 
Enebakk
Magne Martinsen, Enebakk
Unni Nilsen, Enebakk
Kristin Flatås, Ytre Enebakk
Kari og Bjørn Olsen, Flateby
Marta Helland, Flateby
K. og B. Høilund, Enebakk
Selma Annie Nordstrand, Ytre 
Enebakk
Solveig og Nils Orderud, Ene-
bakk

R. og T. Ungersness, Ytre Ene-
bakk
May-Lisbeth Karlstad, Ytre Ene-
bakk
Ingrid og Knut Holstad, Ytre 
Enebakk
Unni Mjerskaug, Ytre Enebakk
Synnøve Oppegaard, Enebakk
Astrid og Gudmund Moen, Fla-
teby
Else Solveig Wiik, Ytre Enebakk
Ivar Aasmund Fangan, Ytre 
Enebakk
Carl Petter Sand, Flateby
Inger Tove Hagen, Enebakk
Inga Laila Holmsen, Enebakk
Egil Holstad, Ytre Enebakk
Steinar Børve, Flateby
Karin Helene Haug, Ytre Ene-
bakk
Kjell Jacobsen, Ytre Enebakk
May-Lise Østvåg, Ytre Enebakk
Reidun og Einar Larsen, Ene-
bakk
I. Løtveit
Margareth Thorhov, Ytre Ene-
bakk
Marit Dahl, Flateby
Steinar Furulund, Flateby
Ester Larsen, Ytre Enebakk
Ragnhild Irene Johansen, Fla-
teby
Inger Anne Rudi Thorvaldsen, 
Ytre Enebakk
Randi Olsen, Flateby
Astrid Holtop, Enebakk
Bjørg Bleka, Flateby
Else Wang
O. Løken, Ytre Enebakk
Solveig M. Wold, Ytre Enbakk
Vigdis Frantsen, Enebakk
Harald Buuer, Enebakk
Bjørnar Thoresen, Flateby
Kirsti Sundby Aase, Ytre Ene-
bakk
Eli Bylterud, Flateby
Edla Wattum Johansen,
Svein Kjelgård, Enebakk
Brit og Per Finnerud, Ytre Ene-
bakk
Lilly Tjerviken, Enebakk
Jan Inge Helgheim, Ytre Ene-
bakk
Judit Ilona Karlsen, Flateby
Tom Andersen, Ytre Enebakk
Oddvar Stubberud, Ytre Ene-
bakk
Bergliot Johannessen, Ytre Ene-
bakk
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Randi og Stein Torgersen, Ene-
bakk
Kari Anne Martinsen, Flateby
Frank Rustad, Enebakk
Kristine Berntzen
Frida Mellum Hansen, Løren-
skog
Mary Bakke, Ytre Enebakk
Heidi Wattum, Enebakk
Odd Skovdal
Eva Aaslie, Enebakk
Bente Kristin Hansen, Flateby
Åse Utsigt, Flateby
Birgith Hansen, Flateby
Grete B. Bakke Syversen, Ytre 
Enebakk
Borghild og Thor Olsen, Ene-
bakk
Anne Brit Bjerkestuen, Ytre 
Enebakk
Hans-Kristian Engum, Flateby
Mona E. Akersveen, Enebakk
Ragnfrid L. J. Rust, Flateby
Sigrid Ingeborg Dale Håkonsen, 
Ytre Enebakk
Anne Marie og Gunnar Nordha-
gen, Flateby
Øystein Ingevar Gamlem, Ytre 
Enebakk, Anne-Marie Lieungh, 

Flateby
Anita Jørgine Elvenes, Ytre 
Enebakk
Olav Skjæret, Ytre Enebakk
Thor Gløer Gløersen, Ytre Ene-
bakk
Åse og Ole Skovdal
Ingar Ungersnæss, Ytre Ene-
bakk
Selma Agnes Grøholt, Ytre Ene-
bakk
Reidun og Arne Krogstad, Ene-
bakk
Ella Berit Fransen, Enebakk
Torgeir Onstad, Ytre Enebakk
Fam. Opsahl, Ytre Enebakk
Odd Martin Guslund, Enebakk
Edith Ungersness, Ytre Ene-
bakk
Arne Solli, Enebakk
Berit Randem, Enebakk
Olav Olsen Skillingsås, Flateby
Marry Fristad, Ytre Enebakk
Åse og Leif Fløter, Enebakk
Ruth Durud Svarthol, Høy-
dalsmo
E.R.
Berit Bakken Tollefsen, Flateby
Randi og Bjørn Solberg, Ene-

bakk
Eli Marie Randem Wergeland, 
Spydeberg
Ragnhild Kigen Solvang, Ene-
bakk
Gunnvor Anny Andersen, Fla-
teby
Erna og Jørgen Sikkerbøl, Fla-
teby
Karin J. Næss, Enebakk
Trond Dønåsen, Flateby
Fa. Toombas, Flateby
Lise Evlyn Svarthold, Ytre Ene-
bakk
Else Skaug, Ytre Enebakk
Hans Fredrik Gystad, Ytre Ene-
bakk
Bent Pedersen, Flateby
Sofie Solberg, Enebakk
Ellen Marie Lønnkvist Moen, 
Ytre Enebakk
Gro Mangen, Flateby

NN 16 personer
Siden forrige utgivelse er det 
innkommet kr. 54 550,-.

Hittil i år kr. 56 250,-.

Årets store TV-aksjon 
går av stabelen søndag 
19.oktober. I år er det 
Kirkens Nødhjelp som 
skal få pengene som 
samles inn. 
Kirkens Nødhjelp fokuserer på 
å skaffe fattige mennesker i 

tørre områder rent drikkevann, 
noe som er en luksus i mange 
områder av verden.  Rundt 2,4 
milliarder mennesker lever uten 
tilfredsstillende sanitærforhold, 
og ca. 900 millioner har ikke 
tilgang til rent vann. 
  Målet for høstens aksjon er å 
gi en million mennesker tilgang 

til rent vann. 
  Aksjonen vil også få oppmerk-
somhet under gudstjenestene i 
Enebakk og Mari denne sønda-
gen, og offeret i begge kirker går 
til TV-aksjonen..

TV-aksjon til Kirkens Nødhjelp

Kirkeringen har gitt 10 nye 
salmebøker til menighetshuset 
på Flateby. 
  Det er godt med noen ekstra 
bøker på samlinger og gudstje-
nester med mye folk.
  Kanskje dette kan være en 
idé også for andre foreninger i 
bygda?
  Det var i fjor til starten av kir-
keåret at den nye salmeboka ble 
tatt i bruk i kirkene etter mange 
års arbeid med å velge inn og 
velge ut.
  Forrige gang en ny, helhetlig 
salmebok ble tatt i bruk, var i 
1985. Da var det gått hele 60 
år siden Landstads reviderte 
salmebok kom i bruk.

Salmebøker i gave
I november lanserer NRK en 
ny form for sakte-TV- Den nye 
salmeboka skal synges fra perm 
til perm.
  En maraton-sending på cirka 
60 timer planlegges i forbindel-
se med at alle de 899 salmene 
skal synges vers for vers den 
første adventshelgen.
  - Det er en veldig god nyhet at 
NRK ønsker å gi den nye salme-
boka så stor oppmerksomhet, 
sier direktør i Kirkerådet, Jens-
Petter Johnsen.
  Han sier at her er tekster og 
melodier som har bidratt til å 
forme Norge. Samtidig viser den 
hvordan salmesangen er blitt 
global.

Vers for vers
på NRK-TV
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Ønsker du en annonseplass i bladet, - ta kontakt med  
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80 

Utleie av  
Flateby menighetshus

 
Menighetshuset kan leies til dåps-  

og konfirmasjons-fester, til fødsels-
dagsfeiringer, møter og minnesamvær. 

Det er middag- og kaffeservise, 
samt bestikk til 50 personer. 

Utleiekontakt: Rolf Lieungh
64 92 86 03/976 09 139



Grete Dihle

Dåp er en stor begivenhet både 
i familien og i kirken. De fleste 
døper barna som ganske små, 
men noen «glemmer det» eller 
synes det blir for slitsomt med 
dåp i den fasen. Så blir det kan-
skje utsatt til det er «for sent». 
Men det er ikke for sent om 
barnet er blitt noen måneder 
eller år! 
Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 

til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side. En gang i 
blant har vi også gleden av å 
døpe godt voksne, som enten 
har gått over til kristen tro fra 
en annen religion, eller som 
av en eller annen grunn aldri 
er blitt døpt som barn. I slike 
tilfeller ønsker vedkommende 

noen ganger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten. 
Har du spørsmål i forbindelse 
med dåp, er du velkommen til å 
ta kontakt med en av oss pre-
ster. 
Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den kristne 
kirke. Uansett «alder og visdom»: 
Velkommen til dåp, med ditt 
barn eller med deg selv!

Nytt tak på 
Mari kapell
Arve Rustad er ikke 
skvetten, og tar gjerne 
på seg noen store opp-
gaver i tillegg til kirke-
gårdsarbeidet. Denne 
forsommeren ble taket 
på Mari kapell lagt om. 
Gammel takstein tatt 
ned, før taket fikk ny 
papp, lekter, sløyfer 
og takstein. Nå er det 
samme type takstein på 
kapellet som på kirketa-
ket. Det var mange som 
hjalp Arve med jobben, 
både de andre på kirke-
gården, inkludert noen 
av sommervikarene, i 
tillegg til hjelp og gode 
råd fra Birger Høilund. 
 

 Kurs i kalk-
ing
Det er alltid behov for 
noen småreparasjoner 
av en kalket kirkevegg. 
Det oppstår fort noen 
frostsprengninger gjen-
nom vinteren på nedre 
del av muren. Det kan 
også falle av noen flak 
av kalk lenger opp på 
veggen.
  Reparasjon av slike 
småskader er det en 
fordel å kunne utføre 
med eget mannskap, 
og to vakre formid-
dager i september 

fikk kirkegårdsansatte 
i Enebakk og Hobøl 
opplæring,  først i 
pussereparasjoner og 
deretter i kalking. Begge 
menigheter har middel-
alderkirker, og alt arbeid 
må gjøres i henhold til 
Riksantikvarens anbefa-
linger. 
  De som instruerte om 
teknikkene var malere 
fra firmaet Malermester 
Jens Petter Lunde AS i 
Oslo.
 

Nytt om navn
Trosopplæringsmidler 
medfører noen endringer 
blant de ansatte. 
  Bent Erik Moen-Ar-
nesen fikk full stilling i 
Hobøl, så han måtte vi 
takke av før sommeren. I 
begynnelsen av septem-
ber har vi ikke klart å 
erstatte ham enda, men 
som leder for trosopp-
læringen er Marianne 
Bondevik ansatt. 
  Hun har 100 % stil-
ling og har ansvaret for 
trosopplæringen i begge 
menigheter, Enebakk og 
Mari. I Mari har Ole-Jør-
gen Andersen redusert 
sin stilling fra 80 til 30 
% og vil ha ansvaret for 
konfirmantene og leder-
trening. 
  Unn-Kristin Dickson, 
mangeårig frivillig med-
arbeider i Mari menig-
het, går inn som leder for 
Sareptas krukke i 20 % 
stilling, og fra 1. oktober 
er hun også å finne på 
kirkekontoret. Hun har 
stillingstittel «menig-
hetskoordinator» og vil 
kombinere kontorarbeid 
med arbeid blant barn og 
unge. 

Velkommen til dåp

Første del av taket er 
ferdig, og Arve Rustad er i 
ferd med å ta ned et fugle-
reir som var skjult under 
gammel takstein.

Med statlige trosopplæringsmidler er det flere som kan 
ønske velkommen til Mari menighetssenter. Fra venstre 
Marianne Bondevik, Unn-Kristin Dickson og Ole-Jørgen 
Andersen.
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Enebakk
Heidi Danielsen og Danny Robin 
Vibo
Vibeke Winje og Henning Jahr
Tine-Marie Steinseth og Stian 
Haugslien
Nina Aarrestad og Frank Robert 
Jensen
Mari Torstveit og Anders Bjerkås
Carina Elisabeth Arnesen og 
André Haagensen

Mari
Marit Irene Holt og Bjørn Roger 
Strøm
Linda Christin Hagen og Leif Sol-
stad
Mai Gulbrandsen og Anders Østby
Hilde Arstad og Ronald Brunstrøm

Enebakk
Asbjørn Johannes Strøm
Arne Hermann Bekkensten
Roar Svartsund
Johan Kristian Bergersen
Georg Wilhelm Utsigt
Torhild Synnøve Edvardsen
Berit Hundal Olaisen
Knut Bøgseth
Willy Hagen
Gustav Sikkerbøl
Karin Halvorsen Søgaard

Mari
Mogens Gran
Åse Bjerkland
Else Holstad
Borgny Strømsborg
Marry Myhre
Signe Bjerkan

Enebakk
Daniel Hofseth Tsamis (Rælingen)
Leon Bjørnsen Helsten
Storm Løken
Sebastian Hofseth Breivik
Edith Hansen Westerheim
Felix Stenberg Bøhnsdalen
Frøya Thorsen Kleven
Christian Hauren
Selma Marie Halset
Erik Aleksander Østnes
Emanuel LØberg Meinert (Rælin-
gen)
Isac Leonard Heen (Skedsmo)
Herman Solberg Lund (Asker)
Pernille Klima
Mari
Mathilde Lie
Live Thorsen
LeonTobias Morales Hansen
Sofie Nordnes Johansen
Mats Slettbakken
Karl Aksel Darre-Nilsen
Maya Aluna Larsen-Pettersen
Alexander Ruud
Malene Persen
Jahn-Roger Støre’
Erik Knutsen
Tobias Arnesen
Joel Korsæth
Maria Garcia-Vedal
Anna Spant Bustad

Allehelgensdag
Allehelgensdag 2. november 
blir det gudstjeneste i begge 
kirkene våre, i Mari kl. 11.00 
og i Enebakk kl. 13.00 (merk 
tiden!) 
  Det blir sangkor med på beg-

ge gudstjenestene: Clear Voice 
synger i Mari, mens Enebakk 
Blandakor deltar i Enebakk.
  Velkommen til kirke på Al-
lehelgensdag!

Var du konfirmant i Enebakk 
eller Mari kirke for 50 år siden, 
i 1964?
    I så fall er du hjertelig vel-
kommen til jubileum og treff 
med jevnaldrende søndag 19. 
oktober. 

   Vi starter med gudstjeneste i 
Enebakk kirke, og deretter blir 
det et godt måltid med tid for 
mimring på Flateby menighets-
hus.
   Husk påmelding til kirkekon-
toret innen 10. oktober!

Konfirmantjubileum

Søndag 16. november blir det 
en spesiell gudstjeneste på 
Flateby menighetshus. Da er 
alle som ble døpt for to år siden 
spesielt invitert, sammen med 
sine foreldre og andre pårø-
rende. 
  Barna vil få en gave, og det 
blir vekt på sanger som pas-
ser for de små. Også barn som 

er født i 2012 men som ennå 
ikke er døpt, er velkommen. Og 
det er selvsagt alle andre også! 
Gudstjenesten blir ved Mari-
anne Bondevik, Håvard Ouden-
stad og Lars Inge Magerøy. 
   Sett av datoen allerede nå!

Gudstjeneste for toåringer

Din lokale
elektriker
Strømsborg &

Enersen AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no
Prestegårdsveien 13

1912 Enebakk
Tlf: 64926300

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Oktober
5.   kl. 11	    Mari	             Gudstjeneste
12. kl. 11	    Enebakk	   Presentasjonsgudstjeneste
      kl. 11	    Mari	             Presentasjonsgudstjeneste
19. kl. 11	    Enebakk	   Gudstjeneste
      kl. 11	    Mari	             Gudstjeneste
26. kl. 11	    Flateby	   Gudstjeneste

November
2.   kl. 11	    Mari	             Allehelgensmesse
      kl. 13	    Enebakk	   Allehelgensmesse
9.   kl. 11	    Enebakk	   Gudstjeneste
16. kl. 11	    Mari	             Gudstjeneste
      kl. 11	    Flateby	   Familiegudstjeneste
23. kl. 11	    Enebakk	   Gudstjeneste
30. kl. 18	    Mari	             Dig Deeper
      kl. 18.          Enebakk	   Lysmesse

Desember
7.   kl. 11	    Mari	             Gudstjeneste
14. kl. 11	    Enebakk	   Gudstjeneste
21. kl. 11	    Ødegårdstun  Gudstjeneste
24. kl.14.30       Enebakk	   Gudstjeneste
      kl.14.30       Mari	             Gudstjeneste	
      kl. 16	    Enebakk	   Gudstjeneste
      kl. 16	    Mari	             Gudstjeneste
25. kl. 12	    Enebakk	   Høytidsgudstjeneste
      kl. 12	    Mari	             Høytidsgudstjeneste
28. kl. 11	    Flateby	   Gudstjeneste

31. kl. 16	    Enebakk	   Minnegudstjeneste

Hjertelig velkommen til våre gudstjenester.

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,	  
1912 Enebakk	  
kirken@enebakk.kommune.no	
 
www.enebakk.kirken.no

Kontortid:	   
mandag-torsdag 09.00-14.00	
 
Telefon:  64 92 37 80	  
Telefaks: 64 92 37 90
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk:	  
Lars Inge Magerøy	 
Privattelefon: 64 92 64 00	  
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest i Mari:	 
Jostein Tegnér 
Telefon 907 82 062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
64 92 37 80/404 12 851	  
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Hovedorganist Håvard Oudenstad	
Privattelefon: 64 92 70 72

Kateket i Mari menighet 
Ole-Jørgen Andersen 
Telefon 456 00 321
ole.andersen@enebakk.kommune.
no

Trosopplæringsleder
Marianne Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Enebakk kirkelig fellesråd:	  
Leder  Unni Bøhler 
Kronaveien 5 
1912 Enebakk 
Telefon 982 05 981

Enebakk menighetsråd:	  
Leder Kjetil Aambø	
Rugveien 24 A, 1912 Enebakk
Telefon 416 21 280

Mari menighetsråd:	  
Leder Torgeir Onstad	                                 
Grevlingvn. 42 B,  
1914 Ytre Enebakk	 
Telefon: 64 92 49 19

Formål 				    Kontonummer
Menighetsbladet 	 	 	 	 0530 31 33188
Kirke på Flateby 	 	 	 	 1605 02 25945
Kateket i Mari menighet 	 	 	 1645 04 23312
Undervisningsprest i Enebakk menighet	 0530 34 14950
Mari menighets misjonsprosjekt 
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt” 	 	 1645 04 23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt”	 	 0531 42 09763
Orgel i Mari kirke. Merk ”orgel” 	 	 1605 02 25945


